
 

 

О пролонгации антикоррупционных стандартов 

Учреждения, внесении изменений 

в п. 12 приказа № 10 от 10.01.2023 

«О реализации мер по предупреждению  

коррупции»  

 

В целях в целях эффективной работы по предупреждению коррупции в 

лечебном учреждении, соблюдения требований законодательства РФ, 

реализации Федерального закона от 25.12.2008г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пролонгировать на 2024 год действие антикоррупционных стандартов 

КГБУЗ «ГКБ» имени профессора Г.Л. Александровича, утвержденных 

Приказом № 10 от 10.01.2023 «О реализации мер по предупреждению 

коррупции в КГБУЗ «ГКБ» имени профессора  

Г.Л. Александровича». 

2. Внести изменения в п. 12 Приказа № 10 от 10.01.2023 «О 

реализации мер по предупреждению коррупции в КГБУЗ «ГКБ» имени 

профессора Г.Л. Александровича» в части состава членов комиссии по 

КГБУЗ «ГКБ» имени профессора Г.Л. Александровича по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов: 

2.1. Исключить из состава членов комиссии по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов в КГБУЗ «ГКБ» имени профессора 

Г.Л. Александровича заместителя главного врача по экономическим 

вопросам Набокову Е.В., юрисконсульта Човгун К.А.   

2.2. Включить в состав членов комиссии по предотвращению и 

урегулированию конфликта интересов в КГБУЗ «ГКБ» имени профессора 

Г.Л. Александровича независимого эксперта - правовой инспектор труда ЦК 

Профсоюза работников здравоохранения по Хабаровскому краю  

Ратникову Л.Ю. 

2.3. Привлечь к работе в качестве секретаря комиссии по 

предотвращению и урегулированию конфликта интересов в КГБУЗ «ГКБ» 

имени профессора Г.Л. Александровича Пипенко С.В. 

3. В остальной части Приказ № 10 от 10.01.2023 «О реализации мер 

по предупреждению коррупции в КГБУЗ «ГКБ» имени профессора  

Г.Л. Александровича» оставить без изменения. 

Министерство здравоохранения Хабаровского края 
Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

"ГОРОДСКАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ БОЛЬНИЦА» 
ИМЕНИ ПРОФЕССОРА Г.Л. АЛЕКСАНДРОВИЧА 

(КГБУЗ "ГКБ" ИМЕНИ ПРОФЕССОРА Г.Л. АЛЕКСАНДРОВИЧА) 
 

ПРИКАЗ 

11.01.2024 9 № 

г. Хабаровск 



4. Секретарю-руководителя КГБУЗ «ГКБ» имени профессора  

Г.Л. Александровича Пипенко С.В. ознакомить с изменениями в Приказ 

№ 10 от 10.01.2023 «О реализации мер по предупреждению коррупции в 

КГБУЗ «ГКБ» имени профессора Г.Л. Александровича» заинтересованных 

лиц. 

5. Системному администратору Мишунину М.С. разместить 

настоящий приказ на официальном сайте учреждения. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. главного врача                                                                      С.П. Сапожников 

                                                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                           

 

 



 

 


